1

2026 年 2 月 9 日

各 位

会社名   名港海運株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 髙橋 広

     ( コード番号 9357 名証メイン )

問合せ先 取締役 専務執行役員 三谷 正芳

     ( TEL  052-661-8135 )

株式の立会外分売に関するお知らせ

当社株式に関し、下記のとおり立会外分売を予定しておりますので、お知らせいたします。

記

1. 分売予定株式数 200,000 株

2. 分売予定期間  2026 年 2 月 19 日（木）～2026 年 2 月 24 日（火）

3. 分売値段  分売実施日前日の終値もしくは最終気配値を基準として決定する

   予定です。

4. 買付申込数量の限度 買付顧客 1 人につき 3,000 株（売買単位：100 株）

5. 実施取引所  名古屋証券取引所

6. 実施の目的  一定数量の売却意向があり当社として検討した結果、立会外分売を

   実施することにより、浮動株比率を向上させるとともに、流動性の

   向上および株式分布状況の改善を図るため。

なお、株式相場の急激な変動等により実施が困難となった場合には、中止または延期する可能性

があります。

以 上

2

（ご参考）

【会社概要】

当社グループは、港湾運送事業を中核として、海・陸・空にわたる総合物流業を営んでおります。

国内では、名古屋港において最大規模の充実した物流施設や荷役・輸送機器を有しており、営業

網は、東京支店をはじめ北海道から九州まで全国を結んでいます。海外では、10 ヶ国に 33 拠点

を設置しており、わが国と世界各地を結ぶグローバルネットワークを確立しています。

国内外の充実したハードと、柔軟性のあるソフトの両面を活用し、お客さまのサプライチェーン

を支えております。

【配当方針】

当社グループは、株主の皆様への利益還元が経営上の重要課題の一つと認識しており、将来の事

業展開や設備投資、大規模災害への備えとして内部留保の充実を図りつつ、2025 年度より配当性

向 40%、DOE（株主資本配当率）2%のいずれか高い水準を目安に、安定的かつ継続的な配当を行

うことを基本方針としております。

＜1 株当たり配当金の推移＞

年度 2019 年度 2020 年度 2021 年度 2022 年度 2023 年度 2024 年度 2025 年度

配当額 22.0 円 22.0 円 31.5 円 34.0 円 38.0 円 46.0 円 70.0 円※

※予想

【株主優待制度】

毎年 3 月末日現在の株主名簿に記載または記録された 300 株以上の株式を保有する株主様を対象

とした株主優待制度を導入しております。

保有株式数・保有期間により優待ポイントを贈呈し、優待ポイント数に応じて、優待品の中から

お好きな品をお選びいただきます。当社事業の主要エリアである名古屋港または愛知県に関係す

る商品を中心とした優待品をご用意しています。

＜ポイント表＞

保有株式数
優待ポイント数

半年以上 2 年未満継続保有（※1） 2 年以上継続保有（※2）

300～499 株 1,000 ポイント 2,000 ポイント

500～999 株 2,000 ポイント 3,000 ポイント

1,000～2,999 株 3,000 ポイント 4,000 ポイント

3,000 株以上 4,000 ポイント 6,000 ポイント

※1 「半年以上継続保有」とは、株主優待の割当基準日（毎年 3 月末日）において、株主名簿

基準日（3 月末日および 9 月末日）の株主名簿に、基準株式数を同一株主番号にて 2 回以上

連続して記載または記録されている場合をいいます。

※2 「2 年以上継続保有」とは、株主優待の割当基準日（毎年 3 月末日）において、株主名簿基

準日（3 月末日および 9 月末日）の株主名簿に、基準株式数を同一株主番号にて 5 回以上連

続して記載または記録されている場合をいいます。